1

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.12.2022						                                № 1285

станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 29 декабря 2021 г. № 1395                             «О родительской плате за присмотр и уход за ребёнком
в муниципальных образовательных организациях»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ленинградский район, в целях укрепления здоровья, совершенствования и развития условий для осуществления  присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных организациях,                                             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 29 декабря 2021 г. № 1395 «О родительской плате за присмотр и уход за ребёнком  в муниципальных образовательных организациях» следующие изменения:
1) дополнить пунктами 5-6 следующего содержания:
«5. Родительская плата взымается в размере 20 % от указанной в пункте 1 настоящего постановления в случае, если питание ребенка, нуждающегося в лечебном и диетическом питании (по назначениям лечащего врача), в муниципальном образовательном учреждении, реализующем образовательную программу дошкольного образования, в полном объёме осуществляется готовыми домашними блюдами, предоставленными его родителями (законными представителями).
6.Утвердить Порядок предоставления льготной родительской платы за присмотр и уход за ребенком – детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации, в дошкольных образовательных организациях муниципального образования Ленинградский район (приложение).»;
2) пункты 5, 6,7 считать соответственно пунктами 7, 8, 9.
2. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Мазурову Ю.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит применению с 1 ноября 2022 г.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                      Ю.Ю. Шулико

image1.wmf

oleObject1.bin